

NYHEDSBREV FRA MONY OG SUSANNE I CAMBODIA

15. september 2024

En stor tak til alle jer som trofast følger vort arbejde i House of Care. Det var godt at møde nogle af jer i sommer, da jeg var et lille smut i Danmark. Nu er den danske sommer forbi, og I er nok alle tilbage i den daglige hverdag igen – og børn er selvsølgelig tilbage i skolen.

Og netop at børn går i skole, er formålet med vort børneprogram *Khmer Kids*. I Cambodia er det nemlig ikke en selvfølge at børn går i skole. Langt de fleste cambodianske børn bliver dog skrevet ind i skolen i 1. klasse, men desværre dropper mange ud af skolen igen; nogle inden de har afsluttet grundskolen og andre i mellem skolen.



Det er vigtigt at sige, at cambodianske børn ikke stopper i skolen, fordi de ikke gider gå i skole. Når børn dropper ud af skolen, eller bliver taget ud af skolen af deres forældre, så er det for at arbejde og bidrage til familiens økonomi. Det kan være arbejde i rismarker, på byggepladser, på fabrikker, eller som tiggere. I Cambodia er det ikke lovligt for børn at arbejde før de er 15 år, og med særlige betingelser indtil de bliver 18 år. Desværre er håndhævelse af denne lov mangelfuld - på børnenes bekostning.



Khmer Kids sponsorprogram

House of Care startede Khmer Kids programmet for 10 år siden, fordi vi så fra vores andre programmer, at mange børn og unge gik en svær og risikofyldt fremtid i møde, fordi de ikke havde den fundamentale skolegang; som alle børn i Cambodia har krav på. Vi så forskellige årsager hertil, bl.a. en manglende opbakning og prioritering af børns skolegang fra forældrenes side. Mange børn har forældre, som selv har en minimal eller ingen skolegang; og de kan derfor ikke hjælpe deres børn med lærtilslæning. For disse børn er risikoen for at blive taget ud af skolen høj. Specielt hos fattige familier, som ser bedre nytte i at bruge børnene til at tjene penge til familien.

Der som vi ser i House of Care er, at de børn og unge som dropper ud af skolen før de har gennemført gymnasiet, har store problemer med at finde et arbejde i den formelle arbejdssektor i Cambodia. Den dag de fylder 18 år, står de ofte med tre valg; emigration til udlandet, job i den uformelle arbejdssektor eller arbejdsløshed. Der er meget store risici forbundet med alle tre valg, fx. udnyttelse, misbrug og menneskehandel.

Derfor er det utrolig vigtigt for os i House of Care, at vi hjælper børn til en barndom fokuseret på skolegang, så de kan gå en fremtid i møde med gode og sikre jobs i den formelle arbejdssektor. Jobs, som er beskyttet af loven og med en hæderlig løn, så de kan forsørge sig selv.

Efter 10 år med Khmer Kids programmet i tre forskellige landsbyer og støtte til 56 børn p.t., fortæller en af landsbylederne følgende:

"Khmer Kids programmet er utrolig nyttigt for fattige børn i Prey Kool landsby, fordi de får de nødvendige skolemateriale og udstyr, så de kan gå i skole. Samtidigt påvirker House of Care børnene i en positiv retning, ved altid at fortælle børnene at de skal fokusere på deres skolegang og gøre sig umage. En motivation børnene ofte mangler fra deres forældre. Og

NYHEDSBREV FRA MONY OG SUSANNE I CAMBODIA

resultatet er glædeligt, idet alle de børn der har været med i Khmer Kids programmet stadig går i skole; nogle er nu i mellemskolen og andre i gymnasiet. House of Care underviser også børnene i forskellige emner som sundhed og moralitet, som er en meget nyttig viden for børnene.”



En anden landsbyleder udfordrer House of Care til at øge vores indsats i Khmer Kids programmet, og siger følgende:

”Jeg har brug for mere hjælp fra House of Care. Forældre til 14 børn har spurgt mig, om deres børn kan blive optaget i Khmer Kids programmet. Mit håb er, at alle børn i Ta Koo landsby kan få en god uddannelse og blive ansat i gode jobs. Samt, at de ikke bliver ofre for stofmisbrug, som nu er et stort problem i Ta Koo. Den stigende brug af stoffer er kommet i takt med øget arbejdsløshed og større fattigdom i Ta Koo (og i hele landet), som følge af Covid-19. Fabrikker og byggepladser i vort område er lukket ned, og banker vil ikke længere yde lån til folk.”

Vi viderebringer hermed denne direkte anmodning om flere Khmer Kids sponsorer til jer!

Støt dit eget

KHMER KIDS

Tegn et Khmer Kids sponsorat i dag
Goer en forskel for kun 100 kr/mdr.

For 100 kr/mdr. får dit Khmer Kids:

- Skolegang i landsbyskolen.
- Ekstra undervisning af House of Care om boernerettigheder, sundhed, hygiejne, familievaerdier, bekæmpelse af vold mod børn o.lign.
- 4 årlige sponsorgaver: skoleuniform, skoleudstyr, sports- og legesager, sundheds- og hygiejnesager, o.lign.

Som sponsor får du:

- Navn, billede og andre oplysninger om dit sponsorbarn.
- Nyt fra dit Khmer Kids 4 gange om året, inklusivt nye billeder.
- Glæden ved at være sponsor for dit eget cambodianske barn.

Sponsorbetingelser:

- Forpligtiget til at være sponsor i min. 1 aar.
- At indbetale et årligt engangsbeløb på 1.200 kr (eller et månedligt beløb) via LMF (se information nedenfor).



Med dette billede af landsbylederen og Khmer Kids i Ta Koo landsby, byder vi nye sponsorer *velkommen*, og siger *tusind tak* til vore trofaste sponsorer de første 10 aar!

Venlig hilsen
Mony & Susanne

En gave til House of Care sendes via LMF:

Bank-overførsel: 9570-8000484

MobilePay: Nr. 41847

NB: Maerk gaven ”Pr. 20, House of Care”